[image: ]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 25.05.2023                     пгт. Нижний Ингаш                                           №20-124

Об утверждении отчета Главы посёлка Нижний Ингаш о результатах его деятельности и деятельности администрации поселка в 2022 году

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края, руководствуясь решением Нижнеингашского поселкового Совета депутатов от 31.10.2013 №44-229 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы посёлка Нижний Ингаш о результатах его деятельности и деятельности администрации посёлка», заслушав и обсудив  отчет Главы посёлка Б.И.Гузей о результатах его деятельности и деятельности администрации посёлка Нижний Ингаш в 2022 году,  Нижнеингашский  поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет Главы посёлка Нижний Ингаш о результатах его деятельности и деятельности администрации поселения  в 2022 году.
 2. Признать  деятельность Главы посёлка Нижний Ингаш Б.И.Гузей  в 2022 году удовлетворительной.
3. Предложить Главе посёлка Нижний Ингаш:
- активизировать деятельность администрации поселка  по благоустройству территории поселения;
- по наведению чистоты и порядка  на кладбищах поселения.
4. Настоящее Решение, отчет  о результатах  деятельности Главы посёлка Нижний Ингаш и деятельности администрации поселка в 2022 году,  разместить на официальном сайте муниципального образования посёлок Нижний  Ингаш и  в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник муниципального образования посёлок Нижний Ингаш.
5. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель поселкового
Совета депутатов                                                               С.В.Чупина
image1.jpeg